
31. 5. 2024

1 : 2 000

2024 / LS

S I T T A / C H M E L O V ÁÚSTAV KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY / FA ČVUT

Bc. PETR TAJČMAN

Bc. PETR TAJČMANIKONA PŘEHRADA / THE ICON OF A DAM

15120

Ku příležitosti čištění a opravy Liberecké nádrže Harcov mi přišlo vhodné se zamy-
slet nad tím, jakou hodnotu nabízí a jakou ve skutečnosti může mít. Díky své po-
měrně složité morfologické situaci je zplnohodnotnění jejího rekreačního potenci-
álu značně snížené. Přistupuji tedy k práci s odní nádrží skrze území s ní sousedící a 
skrze ně navracím přehradu městu.

^IKONA PŘEHRADA

Vytvořením nového kampusu v prostoru pod přehradou se zaručí proud lidí, kteří již tak budou pasivně přehradu žít. 

Úpravou, zvelebením a nabídnutím nových možností v lesoparku Králův Háj a vytvoření cest k přehradě, kterými se napojí 
před tím parkem odřízlá část města, zase vzniká místo odkud je možné přehradu žít.

A vytvořením cyklo/in-line trasy a její osazení „atrakcemi“ jsem vytvořil důvod proč přehradu žít.


